关于在报表系统建立树形结构
有关情况的通知（县区版）
各县（市）区财政局：
为尽快按照财政部、省财政厅要求，建立报表系统树形结构，按层级编报政府采购报表，现将有关要求通知如下：
一、做好本县区在报表系统中用户名的清理确认工作
在树形结构中，政府采购监督管理部门，指各级财政部门，上级财政部门已建立授权，用户名需要在统一信用代码后加“-JG”。请各有关县（市）区自查，直接建在市财政局之下的用户名仅保留监管户，并请务必于3月15日前将监管户名称编短信发“县区政府采购工作群”，市局将据此清理其他无关下级用户；不含后缀“-JG”的，市局将添加修改，并重置初始密码。
二、依规建立好本县区报表系统树形结构

作为采购人的一级预算单位（或其汇总户），在树式结构中应直接建在采购监管单位的下级，由同级财政部门建立。现阶段，各县区财政局（监管户）可先在报表系统中增加一级预算单位（无下属单位情况）。如果一级预算单位下有所属预算单位，按照预算级次，需要在监管户下先增加一级预算单位的汇总户，然后在汇总户下增加一级预算单位的录入户及二级单位。各县区级财政局（监管户）负责汇总上报本县区一级预算单位（或汇总户）采购项目数据、乡镇数据，确保预算级次清晰。鉴于目前时间较紧，县区财政局可根据一季度发生采购业务（已签订合同）的情况，分部门代录基础数据、代汇总上报，以免造成混乱。
监管户增加一级预算单位（或汇总户）具体操作如下：登录地方政府采购信息系统管理系统，在首页面点“系统管理-采购单位管理-某县区财政局（监管户）”，在显示页面中，点开“下级单位列表”，在菜单栏点开“增加下级单位”，把一级单位的名称及信用代码等必填项输入，点“提交”即可。待预算单位登录后（用户名及初始密码系统默认为该单位信用代码）修改密码及维护单位基础信息。提示：如登陆后系统提示要求修改密码，直接修改即可；日常修改密码操作：登录后，在首页面点“系统管理-采购单位管理”，弹出“本单位详细信息”，在右下方点“查看登录账户信息”即可修改本单位密码。
在汇总户下增加本部门一级预算单位录入户及所属预算单位操作程序同上。
三、重视各县（市）区财政局在树形结构中的多重作用
作为县级政府采购监管单位（用户名后缀有“-JG”的账号）需要审核汇总上报本县区全部一级预算部门数据及乡镇数据；作为一级预算单位汇总户，需要在录入户录入本部门基础数据，同时对其所属下级预算单位的数据进行录入审核汇总上报县级政府采购监管单位。
请各县市区对报表工作予以重视，早着手开展工作，争取3月底能按上级财政部门要求上报报表。

                          2019月3月13日